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RAPORT Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH – 29 VIII 2016 

Przedmiot konsultacji: 

Projekt Uchwały w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu 

Rewitalizacji; 

Projektu Uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie 

Gminy Głogów. 

1. Organizacja i przebieg  

Konsultacje społeczne odbyły się w dniach od 25 lipca do 24  sierpnia 2016 roku. 

Ogłoszenie konsultacji było poprzedzone Obwieszczenie Wójta Gminy Głogów nr ZP.042.2016-7 z dnia 

z dnia 21 lipca 2016 roku w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy 

Głogów na temat wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy 

Głogów oraz określenia zasad wyznaczania składu i zasad działania Komitetu Rewitalizacji.  

Konsultacje skierowane były do szerokiego grona odbiorców, w tym przede wszystkim mieszkańców 

Gminy Głogów oraz poszczególnych grup przedstawicielskich w przypadku konsultacji dotyczących 

Komitetu Rewitalizacji. W tym celu materiały konsultacyjne zostały umieszczone w postaci papierowej 

w Urzędzie Gminy Głogów ul. Słodowa 6a, w pok. nr 3 oraz w formie elektronicznej na stronie 

podmiotowej gminy w BIP i na stronie www.gminaglogow.pl 

Uwagi i opinie można było zgłaszać poprzez Formularze Zgłaszania Uwag będące częścią 

udostępnionego materiału konsultacyjnego. Wypełnione formularze można było przekazać do Urzędu 

Gminy Głogów ul. Słodowa 6a, w pok. nr 3, drogą elektroniczną na adres gmina@gminaglogow.pl oraz 

drogą korespondencyjną na adres Urzędu. Wzory Formularzy Zgłaszania Uwag stanowią załącznik do 

raportu. Dodatkowo uwagi były zbierane podczas spotkań przeprowadzonych w ramach konsultacji, 

które odbyły się w Urzędzie Gminy Głogów w dniach 10 - 11 sierpnia 2016 r. 

W toku konsultacji społecznych odbyły się cztery spotkania w przeprowadzone w następujących 

formach: 

 dla projektu Uchwały w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania 

Komitetu Rewitalizacji w formie spotkania grup przedstawicielskich (godz. 14:00 



 

2 
 

dn. 11 sierpnia 2016 r.) oraz (godz. 14:30 dn. 11 sierpnia 2016 r.) zbierania uwag ustnych  

w pokoju nr 3 Urzędu Gminy Głogów przy ul. Słodowej 6a. 

 dla projektu Uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji 

na terenie Gminy Głogów w formie otwartego spotkania konsultacyjnego (godz. 16:00 dn. 11 

sierpnia 2016 r.)  oraz warsztatów (godz. 17:00 dn. 11 sierpnia 2016 r.) w pokoju nr 3 Urzędu 

Gminy Głogów przy ul. Słodowej 6a. 

Przedmiotem spotkań była dyskusja na temat regulaminu Komitetu Rewitalizacji oraz przedstawienie 

propozycji zasięgu obszaru zdegradowanego oraz obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Głogów, jak 

również zebranie uwag i sugestii do przedłożonych projektów uchwał.  

2. Podmiot konsultacji społecznych  

Podmiotami przeprowadzonych konsultacji społecznych byli wszyscy mieszkańcy oraz poszczególne 

grupy interesariuszy działających na terenie Gminy Głogów. 

3. Cel konsultacji społecznych 

Wyznaczenie obszaru zdegradowanego oraz obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Głogów jak również 

określenie zasad powoływania Komitetu Rewitalizacji jest kluczowym elementem opracowywania 

Gminnego Programu Rewitalizacji. W związku z tym bezpośrednim celem przeprowadzonych w dniach 

od 25 lipca 2016 do 24 sierpnia 2016 roku konsultacji społecznych było poddanie do zaopiniowania 

mieszkańcom oraz interesariuszom wyznaczonych terenów oraz zaproponowane rozwiązania dotyczące 

Komitetu rewitalizacji. 

Partycypacja społeczna jest niezwykle istotnym elementem działań rewitalizacyjnych. Udział 

społeczeństwa obejmuje przygotowanie, prowadzenie i ocenę rewitalizacji w sposób zapewniający 

aktywny udział interesariuszy, w tym poprzez uczestnictwo w konsultacjach społecznych oraz w pracach 

Komitetu Rewitalizacji. Dlatego też bezpośrednim celem konsultacji społecznych była poprawa jakości 

decyzji oraz legislacji. Udział interesariuszy w procesie rewitalizacji pozwolił na wysłuchanie racji różnych 

stron oraz dał możliwość odpowiednio wczesnego wychwycenia błędów i potrzeb, a tym samym 

stworzenia bardziej wyważonych rozwiązań.  

4. Organizacja i przebieg 

Podczas trwających konsultacji społecznych dotyczących projektu Uchwały w sprawie określenia zasad 

wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji i projektu Uchwały w sprawie 
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wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Głogów interesariusze 

w całym okresie trwania mieli możliwość zgłaszania opinii oraz uwag na temat zaprezentowanych 

projektów uchwał oraz załączonych materiałów poprzez wypełnienie Formularza zgłaszania uwag.   

W toku konsultacji społecznych odbyły się łącznie cztery spotkania konsultacyjne.  

5.1. Blok konsultacyjny dotyczący projektu Uchwały w sprawie określenia 
zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji 

Spotkanie grup przedstawicielskich, które odbyło się w ramach konsultacji projektu Uchwały w sprawie 

określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji rozpoczęło się ogólnym 

wprowadzeniem do tematu rewitalizacji, w następnej kolejności omówione zostały kwestie związane 

koniecznością powołania Komitetu Rewitalizacji oraz zasad jego działania. W ramach tego spotkania 

został szczegółowo omówiony każdy paragraf projektu uchwały, uczestnicy konsultacji mieli możliwość 

zadawania pytań oraz podjęcia dyskusji dotyczącej jej ostatecznego kształtu. Podczas bloku 

konsultacyjnego zebrano także sugestie oraz uwagi ustne dotyczące przedłożonego projektu uchwały. 

Uczestnicy bloku konsultacyjnego dotyczącego projektu Uchwały w sprawie określenia zasad 

wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji otrzymali zestaw materiałów, w skład 

których wchodziły projekt przedmiotowej Uchwały, Formularz konsultacyjny zgłaszania uwag, 

Deklaracja Kandydata na Członka Komitetu Rewitalizacji oraz poradnik „Proste Kroki do Rewitalizacji” 

opracowany przez Centrum Doradztwa Energetycznego Sp. z o.o. 

5.2. Blok konsultacyjny dotyczący projektu Uchwały w sprawie wyznaczenia 
obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy 
Głogów 

Podczas otwartego spotkania konsultacyjnego, które odbyło się w ramach konsultacji projektu Uchwały 

w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Głogów 

rozpoczęło się  ogólnym wprowadzeniem do tematu rewitalizacji oraz budowy gminnego programu 

rewitalizacji. W następnej kolejności uczestnikom konsultacji zaprezentowane zostały wyniki 

przeprowadzonej diagnozy zjawisk kryzysowych na terenie Gminy Głogów oraz granice wyznaczonych 

obszarów.  

Podczas spotkania warsztatowego mieszkańcy mieli możliwość wskazania dodatkowych obszarów 

problemowych oraz potencjałów rozwojowych jakie sami identyfikują dla wyznaczonego obszaru 

rewitalizacji. Ponieważ, w konsultacjach udział wzięli w większości mieszkańcy sołectwa Przedmoście, 
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znaczna część dyskusji poświęcona została podobszarowi nr 3 – Przedmoście. W toku konsultacji 

podniesiony został również temat możliwości poszerzenia granic podobszaru nr 3, co stało się również 

przedmiotem rozważań podczas spotkania warsztatowego. Wynikiem przeprowadzonego spotkania 

warsztatowego stała się mapa propozycji poszerzenia tego podobszaru, poparta późniejszym napływem 

wniosków, wraz z uzasadnieniem. 

Uczestnicy bloku konsultacyjnego dotyczącego projektu Uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru 

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Głogów otrzymali zestaw materiałów, w skład 

których wchodziło opracowanie delimitacji poszczególnych podobszarów rewitalizacji wraz z ich opisem 

oraz Formularz konsultacyjny zgłaszania uwag. 

5. Liczba osób uczestniczących w konsultacjach  

Konsultacje społeczne objęły wszystkich mieszkańców i interesariuszy Gminy Głogów, z szczególnym 

uwzględnieniem projektowanych obszarów zdegradowanych. 

Podczas poszczególnych spotkań konsultacyjnych organizowanych w ramach trwających konsultacji 

wzięła udział następująca liczba osób: 

 Spotkanie grup przedstawicielskich (11 sierpnia 2016 r., godzina 14:00) – 4 osoby 

 Zbieranie uwag ustnych (11 sierpnia 2016 r., godzina 14:30) – 4 osoby; 

 Otwarte spotkanie konsultacyjne (11 sierpnia 2016 r., godzina 16:00) – 4 osoby; 

 Warsztaty (11 sierpnia 2016 r., godzina 17:00) – 4 osoby. 
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6. Zgłoszone uwagi   

Podczas trwających konsultacji nie zgłoszono uwag dotyczących projektu Uchwały w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu 

Rewitalizacji  

Podczas trwających konsultacji zgłoszono łącznie 9 uwag, dotyczących projektu Uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji 

na terenie Gminy Głogów, w tym w formie:  

 Papierowej – 3 uwagi; 

 Elektronicznej – 1 uwaga; 

 Ustnej – 4 uwag. 

Lp. Data wpływu Treść proponowanej zmiany Uzasadnienie zgłoszonej uwagi 

1. 11.08.2016 
Zgłoszenie obszaru problemowego jakim jest 
konieczność rozbudowy kanalizacji 

Niezadowalający stan infrastruktury technicznej, głownie sieci 
kanalizacyjnej w Przedmościu 

2. 11.08.2016 

Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców Gminy 
Głogów poprzez modernizację i rozbudowę dróg, 
ścieżek rowerowych, chodników, oświetlenia 
ulicznego 

Niezadowalający stan infrastruktury drogowej, pieszej i rowerowej na 
terenie sołectwa Przedmoście 

3. 11.08.2016 
Remont i adaptacja budynku Gminnego Ośrodka 
Kultury w Przedmościu 

Budynek nie przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych 
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4. 11.08.2016 
OSP w Przedmościu doposażenie placówki oraz 
adaptacja budynku 

Budynek OSP jest bardzo mały i niefunkcjonalny. Pomieszczenia 
wymagają remontu.  

5. 24.08.2016 Wniosek o poszerzenie obszaru rewitalizacji Ujęcie w granicach obszaru rewitalizacji budynku OSP w Przedmościu  

6. 24.08.2016 Wniosek o poszerzenie obszaru rewitalizacji 
Ujęcie w granicach obszaru rewitalizacji drogi łączącej obszar 
zabudowany Przedmościa z Kaplicą Cmentarną 

7. 24.08.2016 Wniosek o poszerzenie obszaru rewitalizacji 
Ujęcie w granicach obszaru rewitalizacji terenu placu zabaw przy ul. 
Krzywej celem stworzenia magazynu przeciwpowodziowego 

8. 24.08.2016 Wniosek o poszerzenie obszaru rewitalizacji 
Ujęcie w granicach obszaru rewitalizacji budynku Gminnego Ośrodka 
Kultury w Przedmościu 
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7. Podsumowanie z przebiegu konsultacji społecznych 

Podczas przeprowadzonych konsultacji projektu Uchwały w sprawie określenia zasad wyznaczania 

składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji i projektu Uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru 

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Głogów wpłynęło łącznie 8 uwag, w tym 3 na 

Formularzu zgłaszania uwag w formie papierowej oraz 1 na Formularzu zgłaszania uwag w formie 

elektronicznej oraz 4 w formie ustnej. Zgłaszane uwagi odnosiły się w szczególności do załączników 

mapowych wskazujących zasięg obszaru Podobszaru rewitalizacji nr 3 – Przedmoście.  

W toku konsultacji zostały zorganizowane dwa bloki konsultacyjne w dniu 11 sierpnia 2016 r. Blok 

poświęcony komitetowi Rewitalizacji miał miejsce w Sali narad Urzędu Gmin Głogów przy ul. Słodowej 

6a w godzinach 1400-1500, zaś blok poświęcony obszarom zdegradowanym i rewitalizacji odbył się  

w godzinach 1600-1900. Spotkania prowadzili eksperci z Centrum Doradztwa Energetycznego Sp. z o.o. 

8. Załączniki 

1. Formularz zgłaszania uwag do projektu Uchwały w sprawie określenia zasad wyznaczania składu 

oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji; 

2. Formularz zgłaszania uwag do projektu Uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru 

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Głogów. 
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FORMULARZ ZGŁASZANIA UWAG 

do dokumentu 

Projektu Uchwały nr..... Rady Gminy Głogów 
w sprawie: określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji 

 

W związku z prowadzonymi konsultacjami społecznymi dotyczącymi Projektu Uchwały Rady Gminy 

Głogów w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji 

prosimy o przekazywanie swoich uwag za pomocą niniejszego formularza. Uwagi bez uzasadnienia 

nie będą rozpatrywane. 

Wypełniony formularz należy przesłać na adres poczty elektronicznej: gmina@gminaglogow.pl, 

dostarczyć osobiście do Urzędu Gminy Głogów – lub przesłać drogą korespondencyjną na adres: 

Urząd Gminy Głogów ul. Słodowa 2b, 67-200 Głogów.  

W tytule e-maila prosimy wpisać „Gmina Głogów - Konsultacje Rewitalizacja”. 

 

1. Proponowane uwagi, postulaty, propozycje: 

Lp. 
Paragraf i 

punkt projektu 
uchwały 

Treść uwagi Treść proponowanej zmiany 
Uzasadnienie 

zgłaszanej uwagi 

1. 

    

2. 

    

3. 

    

… 

    

 

2. Informacja o zgłaszającym:   

imię i nazwisko/ nazwa organizacji  

e-mail  

tel./faks  
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FORMULARZ ZGŁASZANIA UWAG 

do dokumentu 

Projektu Uchwały nr..... Rady Gminy Głogów 
w sprawie: wyznaczenia obszaru zdegradowanego oraz obszaru rewitalizacji Gminy Głogów. 

 

W związku z prowadzonymi konsultacjami społecznymi dotyczącymi Projektu Uchwały Rady Gminy 

Głogów w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego oraz obszaru rewitalizacji prosimy 

o przekazywanie swoich uwag za pomocą niniejszego formularza. Uwagi bez uzasadnienia nie będą 

rozpatrywane 

Wypełniony formularz należy przesłać na adres poczty elektronicznej: gmina@gminaglogow.pl 

dostarczyć osobiście do Urzędu Gminy Głogów – pokój nr ………………… lub przesłać drogą 

korespondencyjną na adres: Urząd Gminy Głogów ul. Słodowa 2b , 67-200 Głogów.  

W tytule e-maila prosimy wpisać „Gmina Głogów - Konsultacje Rewitalizacja”. 

 

1. Proszę o zaznaczenie znakiem „X” w tabeli Pana(i) opinii na temat przedstawionej propozycji 

wyznaczenia granic obszaru zdegradowanego na terenie Gminy Głogów. 
 

a) Zdecydowanie pozytywna   Krótkie uzasadnienie 

 b) Pozytywna   

c) Negatywna   

d) Decydowanie negatywna   

e) Trudno powiedzieć   

Propozycje ewentualnych zmian obszaru zdegradowanego na terenie Gminy Głogów wraz 

z uzasadnieniem zawierającym konkretne dane statystyczne uzasadniające wyznaczenie 

dodatkowego obszaru. 

Uzasadnienie, wraz z konkretnymi, policzalnymi danymi, które stanowią przesłankę do 
wyznaczenia dodatkowego obszaru 
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2. Proszę o zaznaczenie znakiem „X” w tabeli Pana(i) opinii na temat przedstawionej propozycji 

wyznaczenia granic obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Głogów. 
 

a) Zdecydowanie pozytywna   Krótkie uzasadnienie 

 b) Pozytywna   

c) Negatywna   

d) Decydowanie negatywna   

e) Trudno powiedzieć   

Propozycje ewentualnych zmian obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Głogów wraz 

z uzasadnieniem wyznaczenia dodatkowego obszaru. 

Uzasadnienie, wraz z przesłankami do wyznaczenia dodatkowego obszaru 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Pozostałe uwagi, postulaty, propozycje 
 

Lp. Część dokumentu, do którego 

odnosi się uwaga * 
Treść uwagi Uzasadnienie uwagi 

1.    

2.    

…  
 
 

 

*Uchwała, Załącznik do uchwały: diagnoza, mapa obszarów zdegradowanych 

4. Informacja o zgłaszającym:   

imię i nazwisko/ nazwa organizacji  

e-mail  

tel./faks  

 

 


